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جرقه مهسا در انبار باروت 
کیوان جاوید

محمدرضا باهنر، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
در   ۱۴۰۱ سراسری  اعتراضات  گفت  نظام، 
مقایسه با اعتراضات گذشته “وسیع تر و عمیق تر” 
بود و “انسجام جامعه بین الملل” در واکنش به 
او  کرد.  توصیف  “بی سابقه”  را  اعتراضات  این 
این که کشته  شدن مهسا  بر  تأکید  با  همچنین 
امینی “دلیل اصلی وقایع اخیر نبود”، آن را “یک 

جرقه” توصیف کرد.
 

کارگزاران  خودِ  را  اسلامی  جمهوری  زار  حال 
این حکومت بهتر از همه ما میدانند. تقریبا هر 



هشدار  همدیگر  به  جانیان  همین  از  یکی  روز 
میدهند و اعلام می کنند، بیخود دلایل احمقانه 
جامعه  به خورد  جاری  اعتراضات  برای شروع 
ندهید. به هم نهیب می زنند، فکر نکنید اوضاع 
به شرایط دلخواه حکومت بر می گردد و به این 
جامعه که تشنه آزادی و رفاه و عدالت است نگاه 
می کنند و میدانند سرکوب اصلا تضمینی برای 
ادامه این وضعیت فلاکت بار سیاسی فرهنگی و 

اقتصادی نیست. 
 

چرا با وجود اینکه همه حکومتیان میدانند که 
سرنگونی  با  است  مساوی  وضعیت  این  ادامه 
رژیم، باز هم نمی توانند چاره ای برای کنترل 
این اوضاع بیندیشند؟ چرا نمی توانند وضعیت 



بازتر  ببخشند و فضای  بهبود  معیشتی مردم را 
فرهنگی بوجود بیاورند؟ چرا دست از تروریسم 
و تلاش  نمی دارند  بر  المللی  بین  و  ای  منطقه 
نمی کنند رابطه با آمریکا را عادی کرده، تلاش 
و یک  کنار گذاشته  را  اتم  بمب  برای ساخت 
رابطه متعارف مثل عربستان و دیگر کشورهای 

عربی یا همچون ترکیه با غرب داشته باشند؟
 

جواب در این همین چراها نهفته است. جمهوری 
مافیایی اسلامی که فساد از سر و کولش بالا زده 
است نمی تواند یک رژیم متعارف شود. دست 
حکومتش  بنیاد  فورا  بگذارد  مشکلی  هر  روی 
بر باد می رود. گشایش فرهنگی یعنی شکست 
یعنی  آمریکا  با  رابطه  جامعه،  کردن  اسلامیزه 



پایان اسلام سیاسی در منطقه و قبول شکست 
پروژه “شیطان بزرگ”. باز کردن فضای فرهنگی 
ضد  جدید  نو  افکار  و  ایده  هزار  هجوم  یعنی 
به  رسیدن  بالاخره  و  اسلامی  ضد  و  حکومتی 
معیشت مردم یعنی صرف هزینه های اقتصادی 
عظیم به نفع مردم. یعنی تامین میلیون کارگر 
و کارمند و بازنشسته با بالاترین استانداردهای 
صورت  این  در  معیشتی.  و  بهداشتی  و  رفاهی 
باقی  اسلامی  سالار  دزد  حکومت  برای  چیزی 

نمی ماند.
 

اعتراف باهنر و دیگر دلسوزان حکومت واقعی 
است. مرگ مهسا تنها یک جرقه در انبار باروت 
به  دیگر  جرقه  این  اما  بود  اسلامی  حکومت 



بزرگترین آتشفشان تاریخ جاری در ایران تبدیل 
اسلامی  ارتجاع  و  فساد  ریشه  تا  و  است  شده 
را نسوزاند سر باز ایستادن ندارد. انقلاب زن، 
حکومت  ناپذیر  پایان  کابوس  آزادی  زندگی 

است.

 یکشنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۱
 ۵ فوریه ٢۰٢۳



بیانیه موسوی، 
نشانی دیگر از قدرت انقلاب مردم!      

محسن ابراهیمی

چند  این  است.  داده  بیانیه  دیگر  بار  موسوی 
تنازل  بیانیه اوست: “اجرای بدون  جمله جوهر 
قانون اساسی” دیگر کارساز نیست و برگزاری 
تدوین  یا  تغییر  ضرورت  مورد  در  همه پرسی 
با  چطور؟  است.  لازم  جدید  اساسی  قانون 
تشکیل مجلس مؤسسان از طریق انتخاباتی آزاد 

و همه پرسی درباره متن مصوب آن مجلس! 

خیزشهای  از  بعد  که  طلب  اصلاح  مفسرین 



و  تاب  و  با آب  اند،  “برانداز” شده  و ۹۸   ۹۶
قبیل “صداقت، وجدان، شجاعت  از  عباراتی  با 
اخلاقی، متواضعی که هیچ سهمی برای خودش 
نمیخواهد، به وجدان جمعی پیوسته است، دنبال 
گذار از جمهوری اسلامی است ...” در باره بیانه 
موسوی سخن سرایی می کنند. کسی اگر خود 
باشد تصور می کند که طرف  ندیده  را  بیانیه 
شاخ غول را شکسته است و مردم باید بدهکار او 
که در دهه خونین شصت “نخست وزیر محبوب 

امام” بود باشند. 

نقش  در   ،۸۸ خیزش  در  موسوی،  حسین  میر 
“اپوزیسیون” درون حکومتی با وعده اصلاحات 
خواست روی دوش مردم بر جناح رقیب پیروز 



قانون  تنازل  بدون  “اجرای  شعار  با  او  شود. 
و  بستها  بن  از  حکومت  نجات  دنبال  اساسی” 
از کل  دنبال رهایی  اما  بود؛ مردم  بحرانهایش 
حکومت اسلامی بودند. بی دلیل نبود که مردم 
در میان وراجی او در باره “بازگشت به دوران 
بهانه است، کل  با شعار “موسوی  امام”  طلایی 
رژیم نشانه است” اعلام کردند دنبال آینده ای 
هستند که در آن نشانه ای از جمهوری اسلامی 

نباشد.

بیانیه موسوی در متن انقلاب “زن زندگی آزادی” 
نیست.  اسلامی  جمهوری  از  گذر  برای  طرحی 
طرحی برای گذر از انقلاب مردم است. طرحی 
برای بند و بست از بالا در مقابل انقلاب مردم 



است. مردمی که با انقلاب میخواهند حکومت 
سنتش،  و  فرهنگ  و  قوانین  همه  با  را  اسلامی 
با امام و ولی فقیهش، با سران عمامه دار و بی 
عمامه اش، با سپاه و بسیجش و بالاخره با قانون 
این  به  کنند؛  روانه  آشغال  سطل  به  اساسیش 

بیانیه می خندند. 

در همه انقلابها عقب نشینی یا ریزش مقامات 
حاکم، مخصوصا مقامات دانه درشتتر، حاکی از 
قدرت انقلاب است. برای مردمی که انقلابی به 
عظمت “زن، زندگی، آزادی” را خلق کرده اند، 
اما  است  تمسخر  مایه  اگرچه  ای  بیانیه  چنین 
در عین حال نشان قدرت انقلابشان هم هست. 
انقلابی که با پیروزیش سران حکومت باید در 



جنایت  اول  دست  حقایق  جهان  مردم  مقابل 
علیه بشریت، از جمله دوران “طلایی” و خونین 
امامشان و نقش خودشان در آن را برملا کنند.

یکشنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۱
 ۵ فوریه ٢۰٢۳



هیولای بی رحم کودک کش
سیامک بهاری

نمایش چندش آور جشن تکلیف دختران، یکی از 
کثیف  ترین مراسم  های کودک ستیزانه ای است 
که جمهوری اسلامی ابداع کرده است. دختربچه ها 
به جرم دختر بودن در آستانه نه سالگی، توسط 
این  می شوند.  “زن”  خوانده  اسلامی  حکومت 
ناکرده  بر همه جهان کودکی  های  پایانی  نقطه 
 آنهاست! پرده سیاه بی حقوق کردن زنان، رسماً 
بر سر این کودکان کشیده می شود. این ارمغان 
حکومتی است که زن ستیزی نهادینه اش را با 

تباه کردن کودکی آنان آغاز می کند!



سالهاست که جمهوری اسلامی دست و پا می زند 
تا با برپا کردن این مراسم چندش آور حکومتی 
در مدارس، تبعیض و آپارتاید جنسی را به نام 
رسمیت  خردسال  دختربچه های  تکلیف  جشن 

ببخشد.
 

در میانه خیزش انقلابی زن زندگی آزادی، پس 
از  اسلامی  پی حکومت  در  پی   از شکست های 
نسل جوان و بویژه از دختران، پس از دود شدن 
یک شبه “سلام فرمانده”، پس از سکه یک پول 
شدن کل دستگاه حکومتی و شخص خامنه ای، 
که تمام اقتدار دروغینش زیر دست و پای نسلی 
از همین کودکان در خیابان و مدرسه سکه یک 
سناریو  این  کردن  هم  سر  با  است.  شده  پول 



درماندگی  و  پیسی  شدت  از  کننده،  مشمئز 
دختربچه  ها را به صحنه کشانده است. هیولای 
بیرحم کودک کش در اسکورت تعدادی دختر 
بچه به صحنه ای آورده می  شود که حتی برای 
نمایش و ظاهر سازی تقلبی هم که شده، شفقتی 
و  ستیزانه  کودک  سناریو  همه  نیست!  آن  در 
قنداق پیچ  را  دختربچه  ده ها  است.  بشری  ضد 
برسرشان  متحدالشکلی  حجاب  کرده اند، 
کشیده اند و صدبار تمرینشان داده اند تا سناریو 
را اجرا کنند. تا با استفاده ابزاری با ایدئولوژی 
بسازند،  “بنده”  آنها  از  اسلامی  ستیز  کودک 
سربازان پا در رکاب رهبر حکومتی بشوند که 
بر لبه پرتگاه، آخرین تقلاهای مضحکش را به 

نمایش در آورده است.



جمهوری اسلامی با کودک کشی های بیرحمانه، 
به  اشک آور  گاز  پرتاب  و  ویژه  گارد  با حمله 
مدارس، ربودن دانش  آموزان، شکنجه و زندان 
کردن آنها، با به ازدواج دادن صدها هزار کودک، 
با ده ها هزار دختربچه بیوه و مطلقه، با جنین و 
نوزاد فروشی با حجاب بر سر کودکان کشیدن،  
اختاپوس  واقعی  چهره  این  شناخته  می شود. 

اسلامی و خامنه ای است.

به  متعلق  ندارد.  ایدئولوژی  و  مذهب  کودک 
دسته  ای  و  فرقه  و  مذهبی  سیاسی،  نهاد  هیچ 
نیست! نباید توسط حکومت ها و احزاب و نهادها 
به خدمت گرفته شود. این امرِ خیزش انقلابی 



حکومت  این  بساط  است!  آزادی  زندگی  زن،  
کودک کش جمع خواهد شد. و منفعت کودکان 
و  فرهنگی  اقتصادی،  سیاسی،  مصلحت  هر  بر 

ایدئولوژیک مقدم خواهد شد!
 

یکشنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۱
 ۵ فوریه ٢۰٢۳



بن بست جمهوری اسلامی در دانشگاه ها
میلاد رسایی منش

و  اجباری  بازنشستگی  از  ایران  در  رسانه ها 
زودتر از موعد ۹ استاد دانشگاه آزاد تهران خبر 

می دهند. 
اخراج  دانشگاه  از  می گوید  صفاوردی،  سوسن 
شده اند چون “انقلابی” )رژیمی( نبودند. به گفته 
او، یک “پاکسازی نرم” در دانشکده علوم سیاسی 
تهران در حال اجراست. سایت خبری رویداد 
٢۴ از سوسن صفاوردی، علی اکبر امینی، دکتر 
دی  تفضلی،  حسین  رادمهر،  علیرضا  ساجدی، 
تاج  دخت صادقی، محمد علی خسروی، ملک 
خسروی، و بیژن نیری به عنوان ۹ استادی نام 



برد که حکم بازنشستگی زودتر از موعد آنان 
صادر شده است. 

و  اساتید  و  علم  با  اسلامی  رژیم  دشمنی 
دانشجویانِ غیر خودی به اندازه عمر  آن قدمت 
دارد. اما تاریخچه اعتراضات دانشجوئی نیز به 
همان اندازه قدمت دارد. دانشگاه همیشه یکی 
از سنگر های اعتراضات جوانان بوده و بهمین 
جهت نیز همیشه بعنوان یکی از مکانهای تعرضی 
و تاثیر گذار مورد توجه و عناد مقامات حکومتی 
قرار داشته است. پر واضح است در جایی که 
خرافه و کهنه پرستی و ارتجاع سیاسی، قدرت 
سیاسی و تصمیم گیری را در دست دارد نه تنها 
نیز  آنها  استادان حامی  اینبار  بلکه  دانشجویان 



مورد غضب قرار گرفته اند. 

رژیم خون آشام اسلامی اما بعد از شروع خیزش 
انقلابی زن زندگی آزادی که با قتل مهسا امینی 
شروع شد بیش از پیش احساس خطر کرده و 
میخواهد با اخراج استادانی که بخشا در گذشته 
حامی حکومت نیز بودند از این بخش از جامعه 
که  دهد  نشان  و  باشد  گرفته  زهر چشمی  نیز 
تحمل کوچکترین انتقادی را ندارد و حاضر به 

کوتاه آمدن نیست.

ایستان  باز  این جنبش سرنگونی دیگر سرِ  اما 
مردم  اسلامی  و ضد  دین  و جنبش ضد  ندارد 
چنان رادیکال شده است که اگر نگوئیم برجسته 



ترین ویژگی خیزش مهسا، خصلت ضد مذهب 
آن است، قطعا یکی از مهمترین ترین و برجسته 

ترین آنهاست. 

اعتراضات ضد مذهبی در دانشگاه ها طبعا نمود 
و بروز بیشتری دارد لذا رژیم اسلامی چاره ای 
ندارد که وحشی گری های خود علیه دانشگاه 
و دانشگاهیان، و اخراج و دستگیری و شکنجه و 
اعدام اساتید  و دانشجویان را بازتولید کند. توازن 
قوا و این اقدامات مذبوحانه بیشتر به طنزی تلخ 
میماند. قدرت انقلاب اما، امروز چنان زیاد است 
که چنین سیاستی معنایی جز آنکه رژیم عمیق 
تر در باتلاقی که خود ایجاد کرده است فرو برود 
و روز سرنگونی اش را نزدیک تر کند. قدرت 



دانشگاه، این سنگر انقلاب نوین ایران روز به روز 
تر می شود. رعشه مرگ  تر و سراسری  وسیع 
حکومت از این قدرت بی بدیل چپ و سرنگونی 

طلبی در دانشگاه است.

یکشنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۱
 ۵ فوریه ٢۰٢۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


